בית-המשפט לא אמר במפורש, מדוע יש חשיבות לדיון בסיווג שיש לסווג את ההתחייבות. השערה בדבר כוונתו ראו להלן (הערה 14). מכל מקום, "לשם כך [– קבע בית-המשפט –] עלינו לחזור אל מושכלות היסוד של דיני הערבות, ואל ההבחנה הקבועה בחוק הערבות, התשכ"ז 1967, בין ערבות לבין התחייבות לשיפוי". לדעת בית-המשפט, "ערבות" היא כשהחיוב הוא לקיים את חיובו של החייב העיקרי, כקבוע בסעיף 1 לחוק הערבות, "ואילו בהתחייבות לשיפוי החיוב עשוי להיות שונה – המתחייב לשיפוי מתחייב לשלם סכום כסף, גם אם חיובו של החייב העיקרי הוא אחר. הבדל זה, אם כן, מתבטא בתוכן החיוב".

כלומר, שהערב מתנה את כניסתו לחיוב הערבות, שהוא כשלעצמו חיוב בלתי מותנה, בתנאי מתלה. ואכן, בית-המשפט עצמו סבר בפרשתנו, בשלב מאוחר יותר של הדיון, שניתן לתאר את ההסכם שלפנינו כ"ערבות על-תנאי" – סוג של חוזה על-תנאי, כמשמעו בסעיף 27(א) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג 1973-: הצדדים כרתו חוזה ערבות, אך החוזה הוכפף לתנאי מתלה – והוא שהמנוח לא ישוב ארצה עד למועד שנקבע". אך ההתליה בתנאי אינה גורמת לשינוי במהותה של ההתחייבות והיא ממשיכה להיות ערבות. גם בהיותה תלויה בתנאי אין היא מקבלת כל סממן של התחייבות לשיפוי.

כלומר, ה"ערבות" אינה חיוב מותנה, אלא התחייבות לפיצוי. היא עצמה מותנית, כמובן, בהפרה, אך זהו תנאי מסוג אחר. לפיכך נפתחת לבית-המשפט הדרך לעשות שימוש בסמכות הנתונה לו בסעיף 15(א) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970 - ולקבוע שאין יחס סביר בין סכום הפיצוי שנקבע לבין הנזק הסביר שהיה ניתן לראותו בעת מתן ההתחייבות. במסגרתו של דיון כזה היה בית-המשפט יכול להביא בחשבון את כל הנסיבות המלמדות על תכליתו של החוזה, ואשר

18 לעיל, הערה 8, עמ' 342.

19 ליפשיץ (לעיל, הערה 1), עמ' 235-236 ובהערה 40, שם.